[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
2

РЕШЕНИЕ № ____ ( ПРОЕКТ)
__.01.2023                                                                                                         протокол заседания № 1
О внесении изменений в решение МС от 05.12.2022 № 171

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
На основании Закона Санкт-Петербурга от 29.11.2022 № 672-112 «О внесении изменений в  закон Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге", Решения МС от 19.12.2022 №175 «О внесении изменений в решение МС от 27.12.2021 №128 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности; лиц, замещающих должности муниципальной службы; оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Местной администрации и Муниципального Совета МО Коломяги», Постановления Местной администрации от 13.01.2023 №4 «О реорганизации муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и учреждений внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» в форме присоединения к нему муниципального автономного учреждения «Муниципальная информационная служба» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» и в связи с внесением в муниципальные программы и ведомственные целевые программы,
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение МС от 05.12.2022 №171 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

1. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2023-2025 годы в соответствии с приложениями 1-3 к настоящему решению
Увеличить расходы на 2023 год на 18937,2 т. руб.
ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0102 (Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования)
Код целевой статьи 00200  00011, код вида расхода 120  на 110,0 т. руб.

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)
Код целевой статьи 00200  00021, код вида расхода 120  на 275,6 т. руб.

Код целевой статьи 00200  00022, код вида расхода 120  на 184,8 т. руб.

Код целевой статьи 09200  00441, код вида расхода 850  на 12,0 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  00031, код вида расхода 120  на 110,0 т. руб.
Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 120  на 1531,60 т. руб.
Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 240  на 4190,6 т. руб.

Код целевой статьи 00200  G0850, код вида расхода 120  на 286,0 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 120  на 307,6 т. руб.
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 240  на 4,5 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  00131, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ133, код вида расхода 240  на 4700,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  00153, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  00153, код вида расхода 850  на 334,5 т. руб.

Код целевой статьи 60000  00161, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.
По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 240 на 4990,0 т. руб.
Уменьшить расходы на 2023 год на 18937,2 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  КУ032, код вида расхода 240  на 3743,7 т. руб.

Код целевой статьи 00200  G0850, код вида расхода 240  на 286.0 т. руб.

По разделу 0111 (Резервные средства)
Код целевой статьи 07000  00061, код вида расхода 870  на 30,0 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  КУ131, код вида расхода 240  на 467,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ153, код вида расхода 240  на 300,6 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ161, код вида расхода 240  на 3721,4 т. руб.

Код целевой статьи 60000  00162, код вида расхода 240  на 2110,0 т. руб.
По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 620 на 3288,5 т. руб.
Код целевой статьи 44002  00561, код вида расхода 620 на 4990,0 т. руб.

Итого изменение расходов за 2023 год -0,0 т. руб.

Увеличить расходы на 2024 год на 12828,6 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 240  на 5658,6 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  00131, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  00153, код вида расхода 240  на 770,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  00161, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.
По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 240 на 5200,0 т. руб.
Уменьшить расходы на 2024 год на 12828,6 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  КУ032, код вида расхода 240  на 4558,6 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  КУ131, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ153, код вида расхода 240  на 770,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ161, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.

По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 620 на 1100,0 т. руб.
Код целевой статьи 44002  00561, код вида расхода 620 на 5200,0 т. руб.
Итого изменение расходов за 2024 год -0,0 т. руб.
Увеличить расходы на 2025 год на 13394,5 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 240  на 5966,5 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  00131, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  00153, код вида расхода 240  на 820,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  00161, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.
По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 240 на 5408,0 т. руб.
Уменьшить расходы на 2025 год на 13394,5 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  КУ032, код вида расхода 240  на 4774,5 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  КУ131, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ153, код вида расхода 240  на 820,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000  КУ161, код вида расхода 240  на 700,0 т. руб.

По разделу 1202 (Периодическая печать и издательства)
Код целевой статьи 45700  00251, код вида расхода 620 на 1192,0 т. руб.
Код целевой статьи 44002  00561, код вида расхода 620 на 5408,0 т. руб.

Итого изменение расходов за 2025 год -0,0 т. руб.
2. Изложить пункт 8 в новой редакции

Утвердить верхний предел объема муниципального внутреннего долга МО Коломяги и (или) верхний предел муниципального внешнего долга, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям:

- на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2025 года в сумме 0 (ноль) рублей;

- на 1 января 2026 года в сумме 0 (ноль) рублей.
1.   Пункт 15 исключить.
2.  Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования_____________________ (С.Э.Борисенко)

[image: image1.jpg]